en un contexto económico complejo 
para muchas familias de Nuevo León. 
Considero que las políticas fiscales 
deben ser justas, progresivas y sensibles 
a la realidad de la ciudadanía. 

1er
Informe
Legislativo

Este año se aprobó un presupuesto total 
de $1,034,313,437 (mil treinta y cuatro 
millones trescientos trece mil cuatrocientos 
treinta siete pesos) para el municipio 
de García, que incluye participaciones y 
aportaciones federales y estatales.

Además:
Se asignaron $11,243,384 (once millones 
doscientos cuarenta y tres mil trescientos 
ochenta y cuatro pesos) a la Universidad 
Politécnica de García, fortaleciendo la 
oferta de educación superior en nuestro 
municipio.
Se destinaron $73,724,195 (setenta y 
tres millones setecientos veinticuatro mil 
ciento noventa y cinco pesos) al Programa 
de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento 
(PROAGUA), que contempla obras para 
mejorar la infraestructura hidráulica en 
distintos municipios, incluyendo García. 
Esta inversión busca lograr un abasto de 
agua continuo para las colonias de nuestro 
municipio. 

Aprobamos un financiamiento por 
$165,000,000 (ciento sesenta y cinco 
millones) para el municipio de García, 
destinado a obra pública productiva que 
beneficiará directamente a nuestras 
colonias. Este recurso se usará en:

• La creación de Senderos Seguros en 
distintos sectores del municipio.

• La construcción de banquetas para